
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 60 del 11/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

HOME CARE PREMIUM EDIZIONE 2022 – RENDICONTO 
SPESE PER LE ATTIVITÀ GESTIONALI DEL 1° 
TRIMESTRE 2024  - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA.

 PREMESSO:
che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il distretto socio-sanitario 
49, nell’ambito del quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila;
che il Distretto Socio-Sanitario 49 ha aderito alla realizzazione del programma Home 
Care Premium  Edizione 2022 con la sottoscrizione dell'  ACCORDO di collaborazione, ai 
sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, tra il Comune di Lentini, in qualità di 
Capofila, e la Direzione regionale dell'Inps con decorrenza il 1° settembre 2022 e 
scadenza il 30 giugno 2025;
che il Programma HCP si concretizza nell'erogazione di servizi domiciliari (cd. 
“prestazioni integrative”) alla persona, tramite gli ATS convenzionati, a valere sulle 
risorse INPS del Fondo Credito;
che in  adempimento agli impegni assunti dalle Parti con il citato Accordo:
il Distretto 49 si obbliga a gestire l'erogazione delle prestazioni domiciliari ai vincitori 
residenti nei comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte utilmente collocati nella 
graduatoria nazionale elaborata dall'INPS e assegnati all'Ambito nella specifica sezione  
HCP  del Portale INPS; ai beneficiari viene concesso un voucher conforme ed equivalente 
al P.A.I. redatto dall'operatore sociale del'INPS da spendere presso un Enti del Terzo 
Settore iscritto all’Albo distrettuale;
l’INPS si obbliga a trasferire le risorse a copertura di tutta la spesa necessaria per 
l'attuazione del progetto, e precisamente:
a) i costi delle prestazioni integrative erogate ai beneficiari;
b) le spese per le attività di gestione  del Progetto HCP;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

c) le spese cosiddette forfettarie (materiale di cancellaria,  bollette Enel,...)
che l'INPS, con cadenza non regolare, attiva la piattaforma di rendicontazione 
trimestrale distinta in due sezioni:
- la sezione di rendicontazione dei costi delle  prestazioni integrative erogate ai vincitori 
HCP;
- la sezione di rendicontazione delle spese  gestionali;
VISTO che l'INPS ha attivato la sezione di rendicontazione dei costi  gestionali del 1° 
trimestre 2024 ed ha validato la spesa rendicontata dall'Ambito  pari ad  € 9.896,10;
RITENUTO di dover procedere all'accertamento e all'impegno della spesa gestionale del 
1° trimestre 2024;
PRECISATO che la spesa per le prestazioni integrative erogate ai beneficiari del  1° trim. 
2024 è stata già accertata ed impegnata con determina n. 1369/Reg. Gen del 
10/12/2024( n. 506/2° Sett. del 26/11/2024)

PROPONE
per i motivi  sopra espressi che qui si intendono richiamati e trascritti

di accertare la somma di € 9.896,10  approvata dall'INPS  per le spese gestionali del 1° 
trimestre 2024 al capitolo di entrata 835 acc. n. _______  2025
di impegnare la spesa di € 9.896,10 come segue:

✔ €   2.329,97  sportello Francofonte nel capitolo 34104 impegno _____
✔ €   1.333,49 spese forfettarie nel  capitolo   34104  impegno ____
✔ €  6.232,64   sportello Lentini  

✔ €   4.710,98  per  trattam. acces. Dip. . . Capitolo 33603/0 imp____
✔ €   1.121,22  per oneri relativi . . . . . . . . . Capitolo 33603/1 imp____          
✔  €     400,44   per irap relativa . . . . . . . . . .Capitolo 33603/2 imp____               

di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come 
introdotto dalla l. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;
di stabilire che, oltre la pubblicazione all'albo pretorio  del sito istituzionale dell'Ente, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione nell'apposita sezione/sottosezione di 
Ammistrazione Trasparente, secondo le disposizioni del d.lgs. 33/2013 come modificate 
con d.lgs. 97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: HOME CARE PREMIUM 
EDIZIONE 2022 – RENDICONTO SPESE PER LE ATTIVITÀ GESTIONALI DEL 1° 
TRIMESTRE 2024  - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/02/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


